
 
 

UNIVERSIDADE FEDERAL DE ALAGOAS 
PRÓ-REITORIA DE GESTÃO DE PESSOAS E DO TRABALHO 

 
 

EDITAL Nº 102, DE 29 DE AGOSTO DE 2018 
 
 

A Pró-Reitora de Gestão de Pessoas e do Trabalho da Universidade Federal de Alagoas, no 
uso de suas atribuições legais e estatutárias, considerando o disposto na portaria de delegação de 
competências GR/UFAL nº 205, de 28 de fevereiro de 2018, publicada no Boletim de Pessoal nº 38, 
de 28/02/2018, considerando os termos do processo administrativo 23065.029671/2018-31, 
resolve: 
 
Art. 1º Cancelar a realização do processo seletivo público do concurso público para professor 
substituto nas áreas de LIBRAS (Código 28) e LIBRAS E LINGUAGEM (Código 29), abertas pelo Edital 
nº 97, de 08/08/2018, publicado no DOU de 16/08/2018, seção 3, p. 48-56. 
 
Art. 2º Delegar a Coordenação de Processos Seletivos (CPS/Progep) as providências decorrentes 
deste edital de anulação. 
 
 
 

Carolina Gonçalves de Abreu Valença 
Pró-Reitora 

 

 

 

    

 

 

 

 

 

 

 


